veritatis præsidium convellere studuerunt. Nam
cum secundum præceptum tuum synodus celebra-
retur, occulta fallaciæ consilia prodiderunt. Conati
enim sunt per vafriem et tumultum res novas
inferre, factionis suæ socios nacti Germanium
quemdam, et Auxentium, et Caium, qui contentio-
nem et discordiam auscitabant : quorum hæresis,
quævis una sit, omnem tamen blasphemiarum
numerum exsuperat. Ut autem viderunt nos non
ejusdem animi esse, neque in iis astipulari in quibus
male sentiebant, in nostrum se consessum insi-
nuarunt, ut aliud quidpiam scribere viderentur. Sed
eorum mentes brevi post patefactæ sunt. Ne igitur
res Ecclesiæ easdem semper in jactationibus rela-
bantur, et gliscens tumultus ac perturbatio universa
confundat, firmum ac tutum visum est, ea quæ olim
statuta sunt rata et immota servari, prædictosque
876 a communione nostra submoveri. Quamob-
rem legatos ad mansuetudinem tuam misimus, qui
concilii mentem per litteras nostras exponerent,
quibus ante omnia dedimus in mandatis, ut verita-
tem ex iis confirment, quæ a priscis olim recte
sancita sunt, simulque pietatem tuam doceant, non
sicut Ursacius et Valens dixere, pacem futuram si
quid recti subvertatur, (quomodo enim pacis vin-
dices hi esse possint, qui pacem tollunt?) sed
dissidium hinc potius perturbationemque tuam
in reliquis civitatibus, tum in Romana Ecclesia exsti-
tutam. Quocirca mansuetudinem tuam obtestamur,
ut benignis auribus et sereno vultu legatos nostros
excipias, neque ad contumeliam mortuorum novi
aliquid induci permittat : sed in iis permanere nos
sinas, quæ a majoribus definita et sancita sunt,
quos magno ingenio et prudentia, Spiritu sancto
duce, omnia egisse non dubitemus affirmare. Quæ
enim ab ipsis innovantur, et credentibus increduli-
tatem ingerunt, et non credentibus crudelitatem.
Obsecramus porro, ut (episcopis) peregrinis, quos
et gravis zelus, et paupertas affligit, facilem ad sedes
suas reditum concedi jubeas, ne Ecclesiæ ablatis
episcopis desertet **877** relinquatur. Hoc denique
ad extremum oramus, ut antiquis decretis nec
adimatur quidquam, nec addatur : sed inviolata
permaneant omnia, quæ a pii patris tui temporibus
ad hanc usque diem servata sunt. Neque nos amplius
fatigari, et a parœciis nostris abesse patiari ; sed

VARIÆ LECTIONES.

⁶⁵ καὶ διὰ τοῦ Basil. et Steph. διὰ τοῦ Κυρίου ἡμῶν, Socr. Hilarius : *per Deum et Dominum nostrum*, etc. ⁶⁶ πᾶν τὸ τῆς ἀληθ. Socr. et Christoph. ⁶⁷ σκέψιν habet Christoph., quod mihi magis placet, q. d. tum illi fraudis suæ quasi velamen retexerunt. ⁶⁸ ἑτεροίας. Christoph. post Socr. Ἐτερείας, etc. Sozom. Pro τοιαύτης Basil. Lat. habet οὖν. ⁶⁹ τοὺς συναλ. Socr., Sozom., Niceph., Christoph. Συναλισχομένης Basil. Gr. et Lat. ⁷⁰ Γερμανιόν τινα. Ibidem. Athan. et Sozom. : Γερμάνιον. Nicephorus : Γερμάνιον, consentiente Hilario, qui tamen Auxentium non magis habet, quam illi Græci [τινα] post Γερμ. ⁷¹ ἔριον. Christoph. post Athan., Socr., Sozom. et Niceph. ⁷² μὴ μένουσα. Sozom. et Niceph. sine sensu. Διαμένουσα, Basil. Gr. et Lat. cum Steph. rectius. ⁷³ ἕτερον abest ab utroque Basil. et Steph. ut et a Socrate. Hilarius : *putaverunt aliter esse conscribendum*, in quem sensum Græca vulgatæ lectionis intellexerim. Epiph. : *ut quasi aliud conscribere viderentur*. ⁷⁴ κολινδούμενος. Socr. et Sozom. quod mihi magis placet. ⁷⁵ ἔνομα abest a Soz. et Niceph. Rectius Socr. et Christoph. ἔμνομα, *stabilia*. Hilarius, *rationalia*. ⁷⁶ ἀπὸ τῆς ἡμετ. Christoph. post Socrat. ⁷⁷ τῷ. Basil. Lat. et Socrat. ⁷⁸ δικαίως ὠρισμένων. Sozom., Niceph., Christoph. ⁷⁹ ὡς. Basil. Gr. ⁸⁰ γαληνῶν. Athanas., Socr. Γαληνῶν Sa-
zoim., Niceph.